UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-TTPVHCC

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc Triển khai nhân rộng mô hình Đại lý Dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn thành phố Hà Nội (Giai đoạn 2)

Triển khai theo lộ trình tại Kế hoạch số 01/KH-TTPVHCC ngày

16/01/2025 của Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố về thí điểm mô

hình Đại lý dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định số

207/QĐ-TTPVHCC ngày 05/3/2025 của Trung tâm Phục vụ hành chính công

Thành phố về Phê duyệt danh sách các điểm nhân rộng mô hình Đại lý Dịch vụ

công trực tuyến trên địa bàn thành phố Hà Nội (Giai đoạn 2). Nhằm tiếp tục triển

khai xây dựng và mở rộng mạng lưới Đại lý dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn

Thành phố, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp dễ dàng và nhanh

chóng tiếp cận dịch vụ hành chính công; đồng thời giảm tải áp lực cho hệ thống

tiếp nhận hồ sơ về cấp hộ chiếu tại các đơn vị thuộc Công an thành phố Hà Nội,

đặc biệt trong bối cảnh nhu cầu ngày càng gia tăng và tình trạng quá tải tại các

điểm tiếp nhận hồ sơ.

Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố thông báo triển khai thực

hiện Giai đoạn 2 nhân rộng mô hình Đại lý dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn

thành phố Hà Nội theo Đề án 02/ĐA-TTPVHCC ngày 18/12/2024, cụ thể như sau:

1. Danh sách 118 điểm Đại lý Dịch vụ công trực tuyến được phê duyệt

Giai đoạn 2 (Chi tiết tại Phục lục kèm theo).

2. Bổ sung 01 TTHC về Cấp hộ chiếu phổ thông trực tuyến vào Danh mục

TTHC được hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện trên môi trường mạng tại các điểm Đại

lý Dịch vụ công trực tuyến.

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội thông báo để các

cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố Hà Nội;

- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố;

- Đ/c PCT UBND TP: Nguyễn Trọng Đông;

- Các sở, ban, ngành thuộc Thành phố;

- TT PVHCC: GĐ, PGĐ, các phòng và đơn vị trực thuộc;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Lưu: VT.CSKH.

GIÁM ĐỐC

Cù Ngọc Trang

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM ĐẠI LÝ DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN - GIAI ĐOẠN 2

(Kèm theo Thông báo số      /TB-TTPVHCC ngày       tháng    năm 2025 của Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố)

STT Bưu cục/ Cửa hàng Quận/huyện Địa chỉ Ghi chú

I BƯU CỤC CỦA TỔNG CÔNG TY BƯU ĐIỆN VIỆT NAM (VNPOST)

1 Bưu cục Hoàn Kiếm Hoàn Kiếm
Số 18 Đồng Xuân, Đồng Xuân, Hoàn Kiếm, Hà

Nội

2 Bưu cục Trần Hưng Đạo Hoàn Kiếm
Số 14 Trần Hưng Đạo, Phan Chu Chinh,

Hoàn Kiếm, Hà Nội

3 Bưu cục Đốc Ngữ Ba Đình Số 440 Đội Cấn, Cống Vị, Ba Đình, Hà Nội

4 Bưu cục Yên Phụ Tây Hồ Số 16A Yên Phụ, Tây Hồ, Hà Nội

5 Bưu cục Hoàng Cầu Đống Đa Số 239 Hoàng Cầu, Trung Liệt, Đống Đa, Hà Nội

6 Bưu cục Kim Liên Đống Đa Số B15, Khu tập thể Kim Liên, Đống Đa, Hà Nội

7 Bưu cục Hoàng Quốc Việt Cầu Giấy
Số 395 Hoàng Quốc Việt, Nghĩa Tân, Cầu Giấy,

Hà Nội

8 Bưu cục Doãn Kế Thiện Cầu Giấy Số 46 Doãn Kế Thiện, Mai Dịch, Đống Đa, Hà Nội

9 Bưu cục Nghĩa Tân Cầu Giấy
P100 Dãy nhà A15, Khu Tập thể Nghĩa Tân,

Cầu Giấy, Hà Nội

10 Bưu cục Trung Hòa Cầu Giấy
Số 50 Lưu Quang Vũ, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà

Nội

11 Bưu cục Nguyễn Cơ Thạch Nam Từ Liêm Số 14 Nguyễn Cơ Thạch, Nam Từ Liêm, Hà Nội

12 Bưu cục Nhổn Bắc Từ Liêm Số 10 phố Nhổn, Bắc Từ Liêm, Hà Nội

13 Bưu cục Xuân Phương Nam Từ Liêm
Số 171 Xuân Phương, Phương Canh,

Nam Từ Liêm, Hà Nội

14 Bưu cục Hoài Đức Hoài Đức Thị trấn Trạm Trôi, Hoài Đức, Hà Nội

15 Bưu cục Ngãi Cầu Hoài Đức Thôn Ngãi Cầu, Hoài Đức, Hà nội

16 Bưu cục Đan Phượng Đan Phượng Thị trấn Phùng, Đan Phượng, Hà Nội

17 Bưu cục Đức Giang Long Biên Số 79 Ngô Gia Tự, Long Biên, Hà Nội

18 Bưu cục Sài Đồng Long Biên Số 575 Nguyễn Văn Linh, Long Biên, Hà Nội

19 Bưu cục Gia Lâm Gia Lâm Số 197 Nguyễn Đức Thuận, Gia Lâm, Hà Nội

20 Bưu cục Chợ Mơ Hai Bà Trưng Số 211 Minh Khai, Hai Bà Trưng, Hà Nội

21 Bưu cục Bắc Linh Đàm Hoàng Mai Nghiêm Xuân Yêm, Hoàng Mai, Hà Nội

22 Bưu cục Đô thị Định Công Hoàng Mai Số 44 Trần Nguyên Đán, Hoàng Mai, Hà Nội

23 Bưu cục Khương Mai Thanh Xuân Số 185 Nguyễn Ngọc Nại, Thanh Xuân, Hà Nội

24 Bưu cục Khương Đình Thanh Xuân Số 129B Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

25 Bưu cục Cầu Bươu Thanh Trì Số 15 Cầu Bươu, Thanh Trì, Hà Nội

26 Bưu cục La Khê Hà Đông Số 162 Lê Trọng Tấn, Hà Đông, Hà Nội

27 Bưu cục Đông Anh Đông Anh Số 9 đường Cao Lỗ, Thị trấn Đông Anh, Hà Nội

28 Bưu cục Ngã Ba Dâu Đông Anh Thôn Vạn Lộc, Thị trấn Đông Anh, Hà Nội

29 Bưu cục Mê Linh Mê Linh
Khu Trung tâm hành chính huyện, Đại Thịnh,

Mê Linh, Hà Nội

30 Bưu cục Tiền Phòng Mê Linh
Thôn Yên Nhân, Xã Tiền Phong, Mê Linh,

Hà Nội

31 Bưu cục Sóc Sơn Sóc Sơn Số 31, quốc lộ 3, Thị Trấn Sóc Sơn, Hà Nội

32 Bưu cục Kim Anh Sóc Sơn Xã Thanh Xuân, huyện Sóc sơn, Hà Nội

33 Bưu cục Ba Vì Ba Vì Số 71, Quảng Oai, huyện Ba Vì, Hà Nội

34 Bưu cục Phúc Thọ Phúc Thọ Phố Gạch Thị Trấn Phúc Thọ, Phúc Thọ Hà Nội

35 Bưu cục Quốc Oai Quốc Oai Đường 21B, Thị trấn Quốc Oai, Hà Nội

36 Bưu cục Sơn Tây Sơn Tây Số 1 Phùng Khắc Khoan, Thị xã Sơn Tây, Hà Nội

37 Bưu cục Sơn Lộc Sơn Tây Số 3 Chùa Thông,  Thị xã Sơn Tây, Hà Nội

38 Bưu cục Thạch Thất Thạch Thất
Đường 419, thị trấn Liên Quan,

huyện Thạch Thất, Hà Nội

39 Bưu cục Phú Xuyên Phú Xuyên Thị trấn Phú Xuyên, huyện Phú Xuyên, Hà Nội

40 Bưu cục Phú Minh Phú Xuyên
Tiểu Khu Phú Thịnh xã phú Minh ,Phú Xuyên, Hà

Nội

41 Bưu cục Thanh Trì Thanh Trì Số 5-7 Nguyễn Bặc, Văn Điển, Thanh Trì, Hà Nội

42 Bưu cục Thanh Trì Thanh Trì Thôn 1, Xã Đông Mỹ, Thanh Trì, Hà Nội

43 Bưu cục Thường Tín Thường Tín Thị trấn Thường Tín, huyện Thường Tín, Hà Nội

44 Bưu cục Thường Tín Thường Tín Thôn Tử Dương, xã Tô Hiệu, Thường Tín, Hà Nội

45 Bưu cục Chương Mỹ Chương Mỹ Số 1 Bắc Sơn, Chúc Sơn, Chương Mỹ, Hà Nội

46 Bưu cục Chương Mỹ Chương Mỹ
Tổ 3 TDP Tân Bình, Xuân Mai, Chương Mỹ, Hà

Nội

47 Bưu cục Thanh Oai Thanh Oai
Số 89 Quốc lộ 21B, Thị trấn Kim Bài,

Thanh Oai, Hà Nội

48 Bưu cục Thanh Oai Thanh Oai Phố Vác, Dân Hòa, Thanh Oai, Hà Nội

49 Bưu cục Ứng Hòa Ứng Hòa
Số 32 Quang Trung, Thị trấn Vân Đình,

Ứng Hòa, Hà Nội

50 Bưu cục Mỹ Đức Mỹ Đức
Số 33 phố Đại Đồng, Thị trấn Đại Nghĩa,

Mỹ Đức, Hà Nội

II BƯU CỤC CỦA TỔNG CÔNG TY BƯU CHÍNH VIETTEL (VIETTEL POST)

1 Bưu cục HN05 Đông Anh Số 33 tổ 4 Thị trấn Đông Anh, Hà Nội

2 Bưu cục Đan Phượng Đan Phượng Số 69 Phố Tây Sơn, Thị trấn Phùng, Hà Nội

3 Bưu cục Thạch Thất Thạch Thất
Số 364 Đồng Cam, Thị Trấn Liên Quan,

huyện Thạch Thất, Hà Nội

4 Bưu cục Thanh Oai Thanh Oai
Số 147 thôn Mới, Cao Dương, Thanh Oai, Hà

Nội

5 Bưu cục Chúc Sơn Chương Mỹ
Đường Bắc Sơn, Thị trấn Chúc Sơn,

huyện Chương Mỹ, Hà Nội

6 Bưu cục Võng Xuyên Phúc Thọ
Đường 418, Thôn Lục Xuân, xã Võng Xuyên,

huyện Phúc Thọ, Hà Nội

7 Bưu cục Ba Vì Ba Vì Số 341 Phố Nả, Chu Minh, Ba Vì, Hà Nội

8 Bưu cục Phú Xuyên Phú Xuyên
Số 07 Quốc lộ 1A, Tiểu Khu phú Mỹ,

Phú Xuyên, Hà Nội

9 Bưu cục Sơn Tây Sơn Tây Số 248 Chùa Thông, Sơn Lộc, Sơn Tây, Hà Nội

10 Bưu cục Bắc Đuống Gia Lâm Số 237 Hà Huy Tập, Yên Viên, Gia Lâm, Hà Nội

11 Bưu cục Trạm Trôi Hoài Đức
Số 549 Khu 6 Thị trấn Trạm Trôi, Hoài Đức, Hà

Nội

12 Bưu cục Tiền Phong 2 Mê Linh
Ngã 3 KĐT Phương Huy, Phố Yên, Tiền Phong,

Mê Linh, Hà Nội

13 Bưu cục Mỹ Đức Mỹ Đức Số 150 Đại Đồng, Tế Tiêu, Mỹ Đức, Hà Nội

14 Bưu cục Quốc Oai Quốc Oai
DG03 Khu đô thị mới Cầu vượt, Quốc Oai, Hà

Nội

15 Bưu cục Sóc Sơn 1 Sóc Sơn
Số 11 tổ 2 Miếu Thờ, xã Tiên Dược, Sóc Sơn, Hà

Nội

16 Bưu cục Thanh Liệt Thanh Trì
Số 586 Kim Giang, Thanh Liệt, Thanh Trì, Hà

Nội

17 Bưu cục Thường Tín Thường Tín
Số 64 Phố Vồi, Thị trấn Thường Tín,

Thường Tín, Hà Nội

18 Bưu cục Ứng Hoà Ứng Hòa
Số 35 Trần Đăng Ninh, Thị trấn Vân Đình,

Ứng Hoà, Hà Nội

III CỬA HÀNG FPT SHOP CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN BÁN LẺ KỸ THUẬT SỐ FPT (FPT RETAILS)

1 Long Châu 99-101 Quảng Oai Ba Vì
Số 99 - 101 Quảng Oai, Tây Đằng, Ba Vì, TP. Hà

Nội

2
Long Châu Ngã 4 Chợ Cá, Tân

Tiến
Chương Mỹ

Ngã 4 Chợ Cá, Thôn Đông Tiến, Tân Tiến,

Chương Mỹ, Hà Nội

3
Long Châu Thôn Đông Viên,

Hữu Văn
Chương Mỹ Thôn Đông Viên, Hữu Văn, Chương Mỹ, Hà Nội

4
Long Châu Thôn Lam Điền,

Chương Mỹ
Chương Mỹ Thôn Lam Điền, Lam Điền, Chương Mỹ, Hà Nội

5
Long Châu Chợ Phượng, Phụng

Châu
Chương Mỹ

Chợ Phượng, thôn Phượng Nghĩa, xã Phụng Châu,

huyện Chương Mỹ, Hà Nội

6
Long Châu Thôn Đoài, Việt

Hùng
Đông Anh Thôn Đoài, Việt Hùng, Đông Anh, Hà Nội

7
Long Châu Thôn Trung Oai, Tiên

Dương
Đông Anh Thôn Trung Oai, Tiên Dương, Đông Anh, Hà Nội

8 Long Châu Chợ Kim, Xuân Nộn Đông Anh Chợ Kim, Xuân Nộn, Đông Anh, Hà Nội

9
Long Châu 106-108 Ngô Xuân

Quảng
Gia Lâm

Số 106-108 Ngô Xuân Quảng, TT. Châu Quỳ,

Gia Lâm, Hà Nội

10 Long Châu 6 Giáp Hải Gia Lâm Số 6 Giáp Hải, Đông Dư, Gia Lâm, Hà Nội

11
Long Châu Thôn Cao Trung, Đức

Giang
Hoài Đức Thôn Cao Trung, Đức Giang, Hoài Đức, Hà Nội

12
Long Châu 44 Đại Nghiệp, Tân

Dân
Phú Xuyên

Số 44 Đại Nghiệp, Tân Dân, huyện Phú Xuyên,

Hà Nội

13 Long Châu Xóm 7, Cấn Thượng Quốc Oai
Xóm 7, Thôn Cấn Thượng, Cấn Hữu, Quốc Oai,

Hà Nội

14
Long Châu Thôn Kim Thượng,

Kim Lũ
Sóc Sơn Thôn Kim Thượng, Kim Lũ, Sóc Sơn, Hà Nội

15 Long Châu Khu D, Tổ 5, Sóc Sơn Sóc Sơn Khu D, Tổ 5, Thị trấn Sóc Sơn, Sóc Sơn, Hà Nội

16 Long Châu 60A Phù Lỗ Sóc Sơn Số 60A Phù Lỗ, Phù Lỗ, Sóc Sơn, Hà Nội

17 Long Châu 1 Thanh Ninh, Tân Sóc Sơn Số 1 Thanh Ninh, Tân Dân, Sóc Sơn, Hà Nội

Dân

18
Long Châu 61 + 63 Đường

TL420, Thạch Hòa
Thạch Thất

Số 61 + 63 Đường TL420, Thạch Hòa, Thạch

Thất, Hà Nội

19
Long Châu 130 Tỉnh Lộ 419,

Liên Quan
Thạch Thất

Số 130 Tỉnh Lộ 419, Thị trấn Liên Quan,

Thạch Thất, Hà Nội

20 Long Châu 251 Bình Đà Thanh Oai Số 251 Bình Đà, Bình Minh, Thanh Oai, Hà Nội

21 Long Châu 269 Phố Ga Thường Tín
Số 269 Phố Ga, Thị trấn Thường Tín, Thường

Tín, Hà Nội

22
Long Châu Thôn Dư Xá, Hòa

Nam
Ứng Hòa Thôn Dư Xá, Hoà Nam, Ứng Hoà, Hà Nội

23 Long Châu Thôn Trung Thịnh Ứng Hòa
Thôn Trung Thịnh, Trường Thịnh, Ứng Hoà, Hà

Nội

24
Long Châu 1 Hùng Nguyên,

Thường Tín
Thường Tín

Số 01 Hùng Nguyên, Thị trấn Thường Tín,

Thường Tín, Hà Nội

25 Long Châu số 7-9-11 Bắc Sơn Chương Mỹ
Số 7 + 9 + 11 Bắc Sơn, thị trấn Chúc Sơn,

huyện Chương Mỹ, Hà Nội

26 FPT Shop 228 Phố Ga  Thường Tín Số 228 Phố Ga, Thường Tín, Hà Nội

27 FPT Shop 162 Phố Tía   Thường Tín
Số 162 phố Tía, xã Tô Hiệu, huyện Thường Tín,

Hà Nội

28 FPT Shop Tiểu Khu Mỹ Lâm Phú Xuyên
Tiểu Khu Mỹ Lâm, Thị trấn Phú Xuyên,

huyện Phú Xuyên, Hà Nội

29 FPT Shop 8 Láng Hạ Đống Đa
Số 8 Láng Hạ (54-K1 Thành Công), Láng Hạ,

Đống Đa, Hà Nội

30 FPT Shop Tản Lĩnh Ba Vì
Số 144 Yên Thành , xã Tản Lĩnh , huyện Ba Vì ,

Hà Nội

31 FPT Shop 109 Tây Sơn – Phùng Ba Vì
Số 109 Tây Sơn,Thị trấn Phùng, Đan Phượng, Hà

Nội

32
FPT Shop Khu Phố Mới – Thạch

Thất
Thạch Thất

Khu Phố Mới, Thị trấn Liên Quan, Thạch Thất,

Hà Nội

33 FPT Shop 787 Chùa Tổng Hoài Đức Thôn Ngãi Cầu, An Khánh, Hoài Đức, Hà Nội

34 FPT Shop Mai Đình – Sóc Sơn Sóc Sơn Thôn Thái Phù, Mai Đình, Sóc Sơn, Hà Nội

35 FPT Shop Tiền Phong Mê Linh Mê Linh Thôn Yên Nhân, Tiền Phong, Mê Linh, Hà Nội

36 FPT Shop 2 Núi Đôi Đông Anh
Số 2 Đường Núi Đôi,Thị trấn Sóc Sơn,

huyện Sóc Sơn, Hà Nội

37 FPT Shop Hải Bối Đông Anh
Thôn Cổ Điển, xã Hải Bối, huyện Đông Anh, Hà

Nội

38 FPT Shop 216 Thái Hà Đống Đa Số 216 Thái Hà, Trung Liệt, Đống Đa, Hà Nội.

39
FPT Shop 70 Quang Trung Vân

Đình
Ứng Hòa

Số 70 Quang Trung, Thị trấn Vân Đình, Ứng

Hòa, Hà Nội

40 FPT Shop Xóm Nội Chúc Sơn Chương Mỹ
Xóm Nội, Thị trấn Trúc Sơn, Chương Mỹ, Hà

Nội

41 FPT Shop 155 Vân Trì Đông Anh Vân trì, Xã Vân Nội, Đông Anh, Hà Nội

42 FPT Shop 01 Thôn Dốc Lã Gia Lâm
Số 01 Thôn Dốc Lã, Yên Thường, Gia Lâm, Hà

Nội

43
FPT Shop 186 Đào Xuyên – Đa

Tốn
Gia Lâm Số 186 Thôn Đào Xuyên, Đa Tốn, Gia Lâm

44 FPT Shop 03 Nguyễn Thái Học Sơn Tây
Số 03 Nguyễn Thái Học, ophường Ngô Quyền,

Thị xã Sơn Tây, Hà Nội

45 FPT Shop 15 Phố Chùa Thông Sơn Tây Số 15 Chùa Thông, Sơn Lộc, Sơn Tây, Hà Nội

46 FPT Shop 237 Xuân Phương Hoài Đức Số 237 Xuân Phương, huyện Hoài Đức, Hà Nội

47 FPT Shop 55 Đại Đồng Mỹ Đức
Số 51A - 55 - 57 Đại Đồng, Thị trấn Đại Nghĩa,

huyện Mỹ Đức, Hà Nội

48 FPT Shop Lưu Phái Ngũ Hiệp Thanh Trì
Ngã ba Ngọc Hồi, Xã Ngũ Hiệp, huyện Thanh

Trì, Hà Nội

49 FPT Shop 482 Ngọc Hồi Thanh Trì
Số 480 - 482 Ngọc Hồi, Thị trấn Văn Điển,

huyện Thanh Trì, Hà Nội

50 FPT Shop 438 Khương Đình Thanh Xuân
Số 438 Khương Đình, Hạ Đình, Thanh Xuân, Hà

Nội

		2025-03-12T08:05:20+0700

		2025-03-12T12:48:27+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700

		2025-03-12T13:11:51+0700